2019年 2月 28日

各位

銀行保証付私募債

「学校寄付型私募債（呼称：〈やまぎん〉夢みらい応援私募債）」の引き受けについて

 株式会社山形銀行（頭取  長谷川 吉茂）は、2019 年 2 月 28 日に若松工業株式会社が発行する無担保

社債の財務代理人を務めるとともに、〈やまぎん〉夢みらい応援私募債として、下記のとおり全額引き受けいたし

ました。

「学校寄付型私募債（呼称：〈やまぎん〉夢みらい応援私募債）」は、私募債発行に際し、当行が発行企業

から受け取る引受手数料を優遇し、その優遇分を原資にして、発行企業から希望する学校等に教育用品を寄贈

するサービスが付いた商品です。

当行は、発行企業とともに、地域のみらいを担う人材育成支援を通じて、地方創生と地域経済の活性化に取り

組んでまいります。

記

発行企業名

（寄贈者）
若松工業株式会社

代表者 代表取締役 片倉 尚 （社長）

所在地 山形県東置賜郡川西町大字上小松 4027番地 2

事業内容 ボールペン等製造、筆記用具包装業

発行額 5,000万円・運転資金

期間 5年

償還方法 定時償還

贈呈予定先 川西町立川西中学校

企業の特徴

・ 1977 年設立。三菱鉛筆のボールペン部品の製造、筆記用具の包装等を手掛けてお

ります。

・ 三菱鉛筆株式会社と長年の取引実績により同社からの信頼も厚く、川西町を代表

する企業のひとつです。

・ 川西町立川西中学校でのコンサート開催費として寄付を行う予定で、当社の〈やま

ぎん〉夢みらい応援私募債の起債は 2回目です。

以 上

本件に関するお問い合わせ先

広報 CSR戦略室  二宮

ＴＥＬ023－623－1221（代表）